
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О принятии части полномочий от сельских поселений по организации 

теплоснабжения в границах сельских поселений 

 

На основании части 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьи 7 устава муниципального образования 

Кореновский район Совет муниципального образования Кореновский район 

РЕШИЛ: 

1. Принять полномочия Бураковского, Дядьковского, Журавского, 

Платнировского, Раздольненского, Сергиевского, Новоберезанского сельских 

поселений Кореновского района, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 14 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», по 

организации теплоснабжения в границах сельских поселений, муниципальному 

образованию Кореновский район на срок 12 (двенадцать) месяцев с 1 января 2025 

года по 31 декабря 2025 года. 

2. Финансирование полномочий, указанных в пункте 1 настоящего 

решения, осуществляется за счет средств межбюджетных трансфертов, 

поступающих в бюджет муниципального образования Кореновский район из 

бюджетов сельских поселений в объемах и в сроки, установленные Соглашением. 

3. Администрации муниципального образования Кореновский район 

заключить соглашение с администрациями Бураковского, Дядьковского, 

Журавского, Платнировского, Раздольненского, Сергиевского, 

Новоберезанского сельских поселений Кореновского района о передаче части 

полномочий по осуществлению организации теплоснабжения в границах 

поселений. 

4. Отделу по взаимодействию с представительным органом 

администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко) 

официально обнародовать настоящее решение в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте Совета муниципального образования 

Кореновский район в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 



2 
 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по вопросам промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ и 

топливно - энергетического комплекса Совета муниципального образования 

Кореновский район (Соловьев). 

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава                                                                           Председатель Совета 

муниципального образования                                  муниципального образования 

Кореновский район                                                    Кореновский район 

С.А. Голобородько                                                     В.В. Слепухин



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к  проекту  решения  Совета  муниципального  образования  Кореновский район   

«О принятии части полномочий от сельских поселений по организации 

теплоснабжения в границах сельских поселений» 

от «___» _______________ 20____ года №_______ 

 

Принятие решения Совета муниципального образования Кореновский 

район «О принятии части полномочий от сельских поселений по организации 

теплоснабжения в границах сельских поселений» вызвано необходимостью 

эффективной реализации положений Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и дальнейшей передаче части полномочий по 

организации теплоснабжения сельских поселений в Кореновское городское 

поселение. 

Согласно части 4 статьи 15 вышеуказанного Федерального закона № 131-

ФЗ  от 6 октября 2003 года, органы местного самоуправления муниципального 

района вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления 

отдельных поселений о передаче им осуществления части своих полномочий по 

решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

 В целях эффективной реализации вопросов местного значения по 

организации теплоснабжения сельских поселений администрация 

муниципального образования Кореновский район просит Совет муниципального 

образования Кореновский район дать согласие на принятие части полномочий от 

сельских поселений. 

Рассмотрение вопроса о принятии полномочий по теплоснабжению от 

сельских поселений (Платнировское, Журавское, Дядьковское, Бураковское, 

Раздольненское, Сергиевское, Новоберезанское сельское поселение ). 

28 Котельных образовательных учреждений  из них: 

ОПО -12 котельным, (МАНОУ СОШ №3, МОБУ СОШ №7 (ул. Школьная, 

20), МАНОУ СОШ №8, МОБУ СОШ №14, МОАНУ СОШ №19 (ул. Октябрьская, 

1а), МАНОУ СОШ №34, МАНОУ СОШ №39, МДОБУ ДС №12, МДОБУ ДС 

№32, МАДОУ ДС №41, МДОБУ ДС № 42). 

19 котельных 

1. г. Кореновск, ул. Фрунзе,211  (Детский сад №24); 

2. г. Кореновск, ул.Сельская,42 (Детский сад №38); 

3. г. Кореновск, ул.Кубанская,10 (Детский сад №39); 

4. г. Кореновск, ул.Таманская,1 (Детский сад №38). 

5. г. Кореновск, ул. Пролетарская, 163в (СОШ №19); 

6. ст. Платнировская, ул.Пролетарская,36 (СОШ №25); 

7. ст. Раздольная, ул.Советская,126 (СОШ №4); 

8. ст. Сергиевская, ул.Красная,11 (СОШ №6); 

9. ст. Дядьковская, ул.Ленина,22 (СОШ №7); 

10. ст. Дядьковская, ул.Чернышевского,27 ( Детский сад №19); 

11. х. Бураковский, ул.Гагарина,4 (СОШ №9); 

12. ст. Журавская, ул.Красная,23 (Детский сад №25); 



2 
 

13. ст. Дядьковская, ул.Ленина,50 (участковая больница); 

14. ст. Платнировская, ул.Красная,39 (участковая больница); 

15.  ст. Платнировская, ул. Октябрьская,8А, мкр. Черемушки. 

16. х. Анапский, ул. Партизанская 50А ( котельная МОБУ ООШ № 10) 

17. п. Новоберезанский, ул. Мира 2 (СОШ № 15, ДС № 22); 

18 п. Комсосомольский,  ул. Светлая 1б (СОШ № 41, ДС №5); 

19 п. Комсомольский, ул. 13В (СДК Дом культуры). 

 

 

Глава 

муниципального образования 
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько 


